
 

 

UCHWAŁA NR XLII/268/2023 

RADY GMINY LIPINKI ŁUŻYCKIE 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipinki Łużyckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40) oraz   art. 4 ust. 1  i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żarach, Rada Gminy w Lipinkach Łużyckich uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/186/2021 Rady Gminy Lipinki Łużyckie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipinki Łużyckie (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego 

z 2021 r.  poz. 2604) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do 

pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości w sposób systematyczny, jednak nie rzadziej niż 

raz na 6 miesięcy. 

2. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 

opróżniania osadów ściekowych zgromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją eksploatacyjną, lecz nie rzadziej niż raz na 18 miesięcy. 

3. Wykonanie obowiązku opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków właściciele nieruchomości zapewniają poprzez zawarcie umowy 

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie tego rodzaju działalności. Właściciele 

nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych przez 

przedsiębiorcę przez okazanie umów i dowodów opłat za te usługi na żądanie osób upoważnionych 

przez Wójta Gminy przechowywanych przez okres 3 lat. 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych 

w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, w przypadku prowadzenia działalności 

rolniczo - hodowlanej, którą należy wykorzystać, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. 

o nawozach i nawożeniu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Bumbul 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 22 marca 2023 r.

Poz. 848

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

		2023-03-22T14:23:01+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




